[bookmark: _GoBack]
INDICAÇÃO Nº_100/17

EXMº. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA-SP.:

A vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais, INDICA, por intermédio de Vossa Excelência, ao senhor Rodrigo Zacarias dos Santos, Prefeito Municipal, sejam tomadas as providências necessárias, objetivando incluir no Calendário de Eventos Culturais de nossa cidade a Mostra Musical "BURITAMA TEM TALENTO", em comemoração à Semana Nacional da Voz que acontece no mês de abril de cada ano.

Tal sugestão se justifica e se fundamenta, tendo em vista que através deste evento estaremos revelando os talentos de nossa cidade e ao mesmo tempo conscientizando os buritamenses sobre a importância da voz para a comunicação humana. Por isso, a nosso ver, é uma justa e oportuna sugestão, que deve ser acatada pelo senhor prefeito municipal, tomando todas as medidas necessárias objetivando a inclusão por mim pleiteada.

Sala das Sessões, 09 de março de 2017.

 VANIA TERESINHA MACENO NAZÁRIO
VEREADORA